
   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

UOR: Segreteria studenti area medica - e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

Rep. n.  87           Prot. n.     9871     del       31.01.2024               Allegati n. // 

Anno 2023 tit. V cl. 2 fasc.  

 

IL RETTORE 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

il D.R. rep. 1554 prot. 131859 del 15.12.2023, recante “Bando di selezione per il rilascio 

del nulla osta per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea 

dell’Area medica e dell’Area sanitaria a.a. 2023/2024”; 

il D.R. rep. 53 prot. 4310 del 18.01.2024, il quale ha previsto che “I candidati e le 

candidate, le cui domande sono ammesse con riserva di regolarizzazione dei certificati 

rilasciati da Atenei esteri, devono regolarizzare i documenti con la legalizzazione con 

timbro Apostille della firma del Funzionario ovvero della firma di almeno uno dei 

Funzionari che ha sottoscritto i certificati universitari. I certificati in lingua originale, 

tradotti e legalizzati devono essere provvisti di timbri contestuali di unione, da cui possa 

evincersi in modo inequivocabile l’esatta corrispondenza dell’originale, della 

traduzione e delle relative legalizzazioni” e che la documentazione deve essere 

trasmessa a mezzo PEC all’indirizzo protocollo@pec.univaq.it entro e non oltre il 29 

gennaio 2024;  

le richieste di proroga del termine del 29 gennaio 2024 inviate dal Sig. Marco Tartacca 

con pec del 29.01.2024 (prot. 8645) e dall’Avv. Domenico Ronca con pec del 

26.01.2024 (prot. 7970) per conto dei Sig.ri Giuseppe Alfieri, Irene Mosca, Lavinia 

Dolci, Lucrezia Genzano, Fabio Cediel Hernandez, Rajko Profi, Elisa Da Ros, Marco 

Monsorno e Nicoleta Corina Luncan; 

che, in riferimento ai certificati universitari stranieri, il timbro di apostille deve essere 

apposto sul certificato universitario rilasciato dall’ateneo estero, al fine di legalizzare 

almeno una delle firme dei funzionari che hanno sottoscritto l’atto di carriera, oltre che 

sulla traduzione, al fine di legalizzare la firma del traduttore dell’atto; 

che appare opportuno concedere una proroga di ulteriori 10 giorni, oltre ai 20 giorni già 

concessi con il D.R. rep. 53 prot. 4310 del 18.01.2024, del termine ultimo per la 

regolarizzazione delle domande ammesse con riserva di regolarizzazione dei certificati 

rilasciati da Atenei esteri; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Il termine ultimo per la regolarizzazione delle domande ammesse con riserva di regolarizzazione dei 

certificati rilasciati da Atenei esteri, relative al Bando di selezione per il rilascio del nulla osta per l’iscrizione 

ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea dell’Area medica e dell’Area sanitaria a.a. 2023/2024, 

è prorogato al 7 febbraio 2024. 

 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 31.01.2024 
IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 
 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it

